

Annual International Razi Congress of Dermatology

13-14 November 2017, Farman Palace Hotel, Tehran, Iran
Scientific, Clinical, Symposium, Exhibition, Discussion & Entertainment
The 1st National and 1st International Congress of Dermatology
Memorandum of Professor Cheyda Chams-Davatchi
The 2nd Residency Congress of Dermatology



کنگره بین‌المللی سالیانه پوست رازی برگزار شد

بزرگداشت پروفیسور شیدا شمس، استاد درماتولوژی نوین ایران

در کشور است که از لحاظ آموزشی و پژوهشی دارای وظایف و مسئولیت‌هایی است و با داشتن حدود ۵۰ دستیار، مسئولیت ارتقاء سطح آموزش درماتولوژی و ارتباط با گروه‌های خارج از کشور از لحاظ علمی و پژوهشی را به عهده دارد تا در زمینه این ارتباطات، امکان تبادل افکار علمی وجود داشته باشد. دبیر علمی کنگره، اصل و عمق مطالب در کنگره را عمدتاً مطالب درماتولوژی عمومی و مطرح‌شدن تازه‌های درماتولوژی دانست و افزود: کارگاه‌های مختلفی از جمله لیزر، کاشت مو و ابرو و درماتوپاتولوژی در کنگره تشکیل

کنگره بین‌المللی سالیانه پوست رازی به‌منظور تبادل اطلاعات علمی در زمینه بیماری‌های پوستی از ۱۲ آبان ۹۵ به مدت سه روز در هتل اسپیناس پالاس برگزار شد. در حاشیه این کنگره، دکتر حسین مرتضوی مهدی‌آبادی دبیر علمی کنگره، عضو هیئت‌علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران و مدیر گروه پوست، در گفت‌وگو با خبرنگار روابط عمومی بیمارستان بر لزوم اهمیت تبادل افکار علمی تأکید کرد و با تشریح اهداف علمی کنگره گفت: گروه پوست بیمارستان رازی، از قدیمی‌ترین و باسابقه‌ترین گروه پوست



در مراسم بزرگداشت پروفیسور شمس، همکاران و شاگردان ایشان ضمن قدردانی از زحمات استاد به بیان مطالب ارزشمندی از زندگی و شخصیت وی پرداختند.

در آغاز، دکتر کامران بلیغی استاد و عضو هیئت علمی گروه پوست دانشگاه علوم پزشکی تهران، با بیان اینکه پروفیسور شیدا شمس عمر و زندگی خود را در جهت آموزش طب، تحقیقات علمی، درمان بیماران رنجور، با دلسوزی و محبت سپری کرد، ایشان را مادر درماتولوژی و بنیانگذار درماتولوژی نوین ایران خواند و گفت: اغلب ما عنوان درماتولوژیست و آنچه آموختیم و بکار می‌بریم را مدیون زحمات ایشان هستیم.

وی افزود: امروز اینجا گرد هم آمده‌ایم که به پروفیسور شمس بگوییم که همیشه دوستدار و قدردان زحمات ایشان خواهیم بود و به‌عنوان شاگردان استاد، زحمات ایشان را هیچ‌وقت فراموش نکرده و برایشان آرزوی سلامت می‌کنیم.

در ادامه دکتر محمدرضا برزگر متخصص پوست، با ابراز خوشحالی از حضور در مراسم گفت: پروفیسور شمس کسی است که هیچ‌کس مثل او نیست و به‌راستی که پروفیسور شمس کیست که همه شاگردانش علاقه به پیروی از او دارند، همه ما مستقیم یا غیرمستقیم

می‌شود که بعضی مطالب با تفصیل بیشتری توسط سخنرانان خارجی ارائه می‌شود.

در ادامه دکتر نرگس قندی دبیر اجرایی کنگره، متخصص پوست، عضو هیئت علمی گروه پوست و معاون آموزشی بیمارستان فوق تخصصی پوست رازی بخش تجهیزات پزشکی کنگره را به‌روز خواند و گفت: یکی از بخش‌های کنگره، بخش نمایشگاهی است که حدود ۳۳ شرکت در نمایشگاه محصولات و تجهیزات خود را ارائه خواهند داد و باعث می‌شود متخصصان در جریان تجهیزات و داروهای جدید در زمینه درماتولوژی قرار گیرند.

وی همچنین با ابراز خرسندی از استقبال قابل توجه متخصصان پوست، خاطر نشان کرد: با توجه به شهرت علمی بیمارستان رازی که به‌عنوان قطب بیماری‌های پوست کشور شناخته شده است، از حضور همکاران متخصص پوست در این گردهمایی استقبال کرده و امیدواریم این کنگره باعث ارتقاء درماتولوژی کشور شود.

تجلیل از پروفیسور شیدا شمس

در دومین روز کنگره سالیانه بین‌المللی پوست رازی از مقام پروفیسور شیدا شمس در هتل اسپیناس پالاس تجلیل شد.



شاگردان او بوده‌ایم و شاید انگیزه ورود ما به رشته درماتولوژی از ایشان سرچشمه گرفته است.

وی اضافه کرد: در زبان فارسی شمس به معنی خورشید است و به‌راستی پروفیسور شمس خورشید درماتولوژی ایران است.

دکتر سید مجتبی روحانی متخصص پوست و از پیشکسوتان درماتولوژی ایران نیز در ادامه اظهار داشت: امروز بزرگداشت علم، بینش و دانش است. پروفیسور شمس از تازه‌های درماتولوژی گفت، آموخت و آموزش داد.

سپس دکتر حسین مرتضوی، عضو هیئت‌علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران و مدیر گروه پوست به بیان فعالیت‌ها و آنچه پروفیسور شمس را محبوب همگان کرده پرداخت و خاطر نشان کرد: ایشان بدون هیچ‌گونه چشم‌داشتی دست شاگردانشان را می‌گرفت و همین محبت را به بیماران نیز ابراز می‌داشت.

استاد فرهاد هنجنی عضو هیئت‌علمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز ضمن استقبال از برگزاری بزرگداشت اساتید پیش‌کسوت و تقدیر از آنان اظهار داشت: اخلاق پزشکی، ستون حرفه پزشکی است و باید در این زمینه خیلی تلاش کنیم، پروفیسور شمس طی سالیان این کار را انجام داد. ارائه مقالات و برخورداری از امتیازات پژوهشی و آموزشی خیلی عالی است، ولی مهم‌تر از آن رعایت اخلاق پزشکی در محیط کار با همکاران، دوستان و بیماران است.

دکتر محمدجواد ناظمی عضو هیئت‌علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران از حضور در مراسم ابراز خوشحالی و مسرت کرد و گفت: از آموزه‌های اخلاقی، رعایت احترام است و افتخار می‌کنم که کار خوب تقدیر از بزرگان را اجرا کردیم، باید قدر این اساتید را بدانیم. اگر چنین اساتیدی نبودند، من هم عنوان درماتولوژیست را کسب نمی‌کردم.

در ادامه دکتر نفیسه اسماعیلی عضو هیئت‌علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران نیز افزود: سخن گفتن از استاد به‌خودی‌خود دشوار است، به فرموده مولای پرهیزکاران کسی که به تو کلمه‌ای آموخت، تو را تا ابد بنده خود کرده است. چه برسد به این‌که

استاد کسی باشد اسطوره، حاذق، معلم واقعی، الگو، عالم و دانشمند و در یک کلام طبیب واقعی. استاد اولین جراحی‌های پوست، استاد درماتولوژی نوین، استاد درموکاسمیتیک، استاد و دوستدار تمام درماتولوژی‌های جراحی و زیبایی پروفیسور شمس است.

دکتر پرویز طوسی عضو هیئت‌علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی ضمن گرامی‌داشت این روز اظهار داشت: پروفیسور شمس فعالیت‌های زیادی در جهت ارتقاء رشته پوست به عمل آورد و فعالیت‌های آموزشی و تحقیقاتی ایشان در ارتقاء این رشته بسیار مؤثر و کارساز بوده است.

وی در ادامه افزود: ایشان پس از بازنشستگی نیز به تحقیقات علمی خود ادامه داد. امیدوارم این فعالیت‌های ارزشمند همچنان ادامه یابد و سال‌های طولانی شاهد حضور ایشان در محیط‌های علمی پوست باشیم.

دکتر هایده غنی نژادی عضو هیئت‌علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران ضمن قدردانی از برگزارکنندگان کنگره گفت: در تعاملات روزمره در حال یادگیری و یاددهی هستیم و چه آگاهانه و چه ناآگاهانه می‌آموزیم و به فرمایش یکی از اساتید، عشق نیز آموختنی است. در این میان از ویژگی‌های پروفیسور شمس می‌توان به تأثیرپذیری و تأثیرگذاری، نوآوری، ذهن همیشه کنجکاو و شاداب، علاقه‌مندی، سخاوت و بخشش وی اشاره کرد.

دکتر مریم دانش‌پژوه عضو هیئت‌علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران که از ایشان به‌عنوان دختر معنوی پروفیسور نام برده شد، خاطر نشان کرد: پروفیسور شمس معلم، الگو، مشوق و راهنمای ما است.

در پایان بزرگداشت، پروفیسور شمس، ضمن تشکر و قدردانی و ابراز علاقه به شاگردان و همکاران خود گفت: بنده کار مهمی انجام نداده‌ام، فقط عشقی که داشتم اهدا کردم. سپس ضمن قدردانی و سپاس از همکاری همسرش پروفیسور دواچی تأکید کرد: همکاری و کمک صمیمانه ایشان باعث فعالیت بنده بوده است.

توضیح اینکه کلیپ فعالیت‌های پروفیسور شمس نیز پخش و در پایان تندیس پروفیسور شمس پرده‌برداری و هدایایی به‌رسم یادبود به ایشان اهدا شد. ▲